

上海市青浦区朱家角镇 2021 年一般公共预算收支执行情况表及其说明

关于青浦区朱家角镇 2021 年一般公共预算收支执行情况表的说明

2021 年，全镇一般公共预算收入 127680.57 万元，比上年增长 0.14%，其中：税收财力 59971 万元，转移支付和专项补助 67709.57 万元，扣除教育、卫生等各项统筹经费 21911.60 万元，当年实际结算财力收入为 105768.97 万元，比上年减少 3.64%；加调入历年结余资金 30468.61 万元，当年实际收入总量为 136237.58 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 6.42%。全镇一般公共预算支出为 119923.40 万元，完成调整预算的 99.75%，比上年增长 20.41%。当年收支相抵，收入大于支出 16314.18 元，年末滚存结余 19146.15 万元。

主要支出项目执行情况如下：

1. 一般公共服务支出 6650.09 万元，完成调整预算的 98.88%，比上年增长 11.07%，主要用于党政机关、人大、工会、群团、党建中心及社会维稳等支出；

2. 公共安全支出(新增科目)467.54 万元，完成调整预算的 100%，主要用于朱家角镇派出所迁建工程；

3. 教育支出 186.28 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 18.57%，主要用于企业职工培训补贴及重点项目培训等支出；

4. 科学技术支出 1681.58 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 5.69%，主要用于科技企业扶持资金及科普经费；

5. 文化旅游体育与传媒支出 4235.48 万元，完成调整预算的 99.83%，比上年增长 87.63%，主要用于文化、体育、旅游、融媒体以及精神文明建设等经费，增长原因主要为旅游公司困难补助及创 5A 经费；

6. 社会保障和就业支出 19365.64 万元，完成调整预算的 99.69%，比上年减少 4.79%，主要用于万人就业、民政抚恤、老龄服务、行政离退休经费以及养护院、西劳东输和村级保障资金等支出，减少原因主要为社会救助重残无业等经费由区财政统一发放；

7. 卫生健康支出 2186.33 万元，完成调整预算的 99.56%，比上年增长 59.38%，主要用于计生经费、卫生健康、防疫和行政事业单位医疗保险等费用支出；

8. 节能环保支出 9220.25 万元，完成调整预算的 99.67%，比上年减少 11.97%，主要用于农村生态环境综合治理、绿化养护、中小河道养护及污水处理等费用支出，减少原因主要为农村生态环境整治项目缩减；

9. 城乡社区支出 29045.92 万元，完成调整预算的 99.61%，比上年增长 12.27%，主要用于居委会、城市运行、城市建设、社区综合管理、应急分队、市容执法、珠溪园、清运保洁、动迁办、物业管理等支出；

10. 农林水支出 15157.33 万元，完成调整预算的 99.99%，比上年增长 47.03%，主要用于乡村振兴、美丽乡村、土地流转、农业规模化经营、河道轮疏、水利设施养护及防汛维修等经费；

11. 资源勘探工业信息等支出 26215.08 万元，完成调整预算的 100%，比上年增长 84.9%，主要加大对中小企业的政策扶持；

12. 住房保障支出 373.98 万元，完成调整预算的 99.03%，比上年增长 13.91%，主要用于机关事业单位公积金及农村低收入家庭危房改造支出；

13. 其他支出 5137.89 万元，完成调整预算的 100%，比上年减少 23.63%，主要用于开发区投入和其他杂项支出。

青浦区朱家角镇 2021 年一般公共预算收入执行情况表

单位：万元

项 目	年初预算数	经人大批准的 调整后预算数	执行数	执行数为调整后 预算数的%
税收收入				
其中：增值税				
企业所得税				
个人所得税				
城市维护建设税				
房产税				
印花税				
城镇土地使用税				
土地增值税				
车船税				
耕地占用税				
契税				
非税收入				
其中：专项收入				
教育费附加收入				
地方教育附加收入				
文化事业建设费收入				
残疾人就业保障金收入				
教育资金收入				

农田水利建设资金收入				
水利建设专项收入				
新增建设用地土地有偿使用费收入				
其他专项收入				
行政事业性收费收入				
国有资源（资产）有偿使用收入⑤				
政府住房基金收入				
其他收入				
一般公共预算收入合计	86,582.08	105,768.97	105,768.97	100.00
中央财政税收返还和补助收入				
上年结转收入				
地方政府一般债务收入				
调入资金				
动用预算稳定调节基金	25,990.86	25,990.86	25,990.86	100.00
从政府性基金预算调入		4,477.75	4,477.75	100.00
总 计	112,572.94	136,237.58	136,237.58	100.00

青浦区朱家角镇 2021 年一般公共预算支出执行情况表

单位：万元

项 目	年初预算数	经人大批准的调整后预算数	执行数	执行数为调整后预算数的%
一般公共预算支出	6,624.81	6,725.21	6,650.09	98.88
国防支出				
公共安全支出		467.54	467.54	100.00

教育支出	241.00	186.28	186.28	100.00
科学技术支出	1,624.20	1,681.58	1,681.58	100.00
文化旅游体育与传媒支出	2,533.63	4,242.82	4,235.48	99.83
社会保障和就业支出	19,825.15	19,425.92	19,365.64	99.69
卫生健康支出	1,795.47	2,196.08	2,186.33	99.56
节能环保支出	6,358.20	9,250.83	9,220.25	99.67
城乡社区支出	29,139.05	29,159.88	29,045.92	99.61
农林水支出	20,772.01	15,158.71	15,157.33	99.99
交通运输支出				
资源勘探工业信息等支出	16,945.00	26,215.08	26,215.08	100.00
商业服务业等支出				
金融支出				
援助其他地区支出				
国土海洋气象等支出				
住房保障支出	334.42	377.65	373.98	99.03
粮油物资储备支出				
预备费	1,600.00			
债务付息支出				
债务发行费用支出				
其他支出	4,780.00	5,137.89	5,137.89	100.00
一般公共预算支出合计	112,572.94	120,225.46	119,923.40	99.75
上解中央财政支出				
地方政府一般债务还本支出				
安排预算稳定调节基金		16,012.11	16,314.18	
结转下年支出				
总计	112,572.94	136,237.58	136,237.58	100.00

青浦区朱家角镇 2021 年镇本级一般公共预算收入执行情况表

单位：万元

项 目	年初预算数	经人大批准的 调整后预算数	执行数	执行数为调整后 预算数的%
税收收入				
其中：增值税				
企业所得税				
个人所得税				
城市维护建设税				
房产税				
印花税				
城镇土地使用税				
土地增值税				
车船税				
耕地占用税				
契税				
非税收入				
其中：专项收入				
教育费附加收入				
地方教育附加收入				
文化事业建设费收入				
残疾人就业保障金收入				
教育资金收入				
农田水利建设资金收入				
水利建设专项收入				
新增建设用地土地有偿 使用费收入				
其他专项收入				
行政事业性收费收入				
国有资源（资产）有偿使用 收入				
政府住房基金收入				
其他收入				

一般公共预算收入合计	86,582.08	105,768.97	105,768.97	100.00
中央财政税收返还和补助收入				
区级上解收入				
上年结转收入				
地方政府一般债务收入				
调入资金				
动用预算稳定调节基金	25,990.86	25,990.86	25,990.86	100.00
从政府性基金预算调入		4,477.75	4,477.75	100.00
总 计	112,572.94	136,237.58	136,237.58	100.0

青浦区朱家角镇 2021 年镇本级一般公共预算支出执行情况表

单位：万元

项 目	年初预算数	经人大批准的 调整后预算数	执行数	执行数为调整后 预算数的%
一般公共服务支出	6,624.81	6,725.21	6,650.09	98.88
人大事务	600.34	563.51	559.48	99.28
其他人大事务支出	600.34	563.51	559.48	99.28
政府办公厅（室）及相关机构事务	4,188.68	4,104.79	4,052.10	98.72
行政运行	2,678.75	2,678.80	2,648.84	98.88
其他政府办公厅（室）及相关机构事务支出	1,509.94	1,425.99	1,403.26	98.41
财政事务	163.80	201.74	199.46	98.87
事业运行	163.80	201.74	199.46	98.87
纪检监察事务	22.00	12.00	8.60	71.68
其他纪检监察事务支出	22.00	12.00	8.60	71.68
群众团体事务	90.57	90.57	89.16	98.45
其他群众团体事务支出	90.57	90.57	89.16	98.45
其他一般公共服务支出（款）	1,559.43	1,752.60	1,741.29	99.35
其他一般公共服务支出（项）	1,559.43	1,752.60	1,741.29	99.35

公共安全支出		467.54	467.54	
公安		467.54	467.54	
特别业务		467.54	467.54	
教育支出	241.00	186.28	186.28	100.00
进修及培训	220.00	169.02	169.02	100.00
培训支出	220.00	169.02	169.02	100.00
其他教育支出（款）	21.00	17.26	17.26	100.00
其他教育支出（项）	21.00	17.26	17.26	100.00
科学技术支出	1,624.20	1,681.58	1,681.58	100.00
科学技术普及	24.20	21.68	21.68	100.00
其他科学技术普及支出	24.20	21.68	21.68	100.00
其他科学技术支出（款）	1,600.00	1,659.90	1,659.90	100.00
其他科学技术支出（项）	1,600.00	1,659.90	1,659.90	100.00
文化旅游体育与传媒支出	2,533.63	4,242.82	4,235.48	99.83
文化和旅游	1,673.02	3,187.00	3,184.37	99.92
群众文化	1,223.02	973.00	970.37	99.73
其他文化和旅游支出	450.00	2,214.00	2,214.00	100.00
体育	403.96	425.25	424.85	99.91
群众体育	403.96	425.25	424.85	99.91
其他文化旅游体育与传媒支出	456.65	630.58	626.27	99.32
其他文化旅游体育与传媒支出	456.65	630.58	626.27	99.32
社会保障和就业支出	19,825.15	19,425.92	19,365.64	99.69
人力资源和社会保障管理事务	451.74	445.76	444.52	99.72
其他人力资源和社会保障管理事务支出	451.74	445.76	444.52	99.72
民政管理事务	827.55	653.59	652.33	99.81
基层政权建设和社区治理	631.27	468.86	468.18	99.86
其他民政管理事务支出	196.28	184.73	184.15	99.68
行政事业单位养老支出	638.15	657.73	654.07	99.44
机关事业单位基本养老保险缴费支出	390.01	408.53	407.47	99.74
机关事业单位职业年金缴费支出	195.01	202.86	200.54	98.85

其他行政事业单位养老支出	53.13	46.33	46.06	99.40
就业补助	2,045.58	2,212.98	2,196.23	99.24
公益性岗位补贴	1,730.58	1,953.68	1,938.70	99.23
其他就业补助支出	315.00	259.30	257.53	99.32
抚恤	495.20	509.74	505.03	99.08
在乡复员、退伍军人生活补助		145.24	145.24	
其他优抚支出	495.20	364.50	359.79	98.71
社会福利	2,045.75	1,770.32	1,759.16	99.37
儿童福利	34.20	0.38	0.38	100.00
老年福利	1,073.40	846.62	842.00	
其他社会福利支出	938.15	923.32	916.78	99.29
残疾人事业	1,504.67	1,425.96	1,414.03	99.16
其他残疾人事业支出	1,504.67	1,425.96	1,414.03	99.16
红十字事业	34.80	23.67	23.49	99.25
其他红十字事业支出	34.80	23.67	23.49	99.25
临时救助	140.00	0.74	0.74	
临时救助支出	140.00	0.74	0.74	
其他生活救助	11.20	10.52	10.06	95.55
其他农村生活救助	11.20	10.52	10.06	95.55
其他社会保障和就业支出（款）	11,630.51	11,714.91	11,705.99	99.92
其他社会保障和就业支出（项）	11,630.51	11,714.91	11,705.99	99.92
卫生健康支出	1,795.47	2,196.08	2,186.33	99.56
公共卫生		394.70	394.43	
重大公共卫生服务		394.70	394.43	
计划生育事务	1,264.80	1,092.19	1,090.94	99.89
计划生育服务	1,136.00	980.77	980.77	100.00
其他计划生育事务支出	128.80	111.42	110.17	98.88
行政事业单位医疗	249.86	256.37	254.38	99.22
行政单位医疗	68.39	68.39	68.11	
事业单位医疗	181.46	187.98	186.27	99.09
医疗救助		220.19	220.19	
城乡医疗救助		220.19	220.19	

其他卫生健康支出（款）	280.81	232.64	226.40	97.32
其他卫生健康支出（项）	280.81	232.64	226.40	97.32
节能环保支出	6,358.20	9,250.83	9,220.25	99.67
污染防治	2,424.94	2,789.50	2,773.35	99.42
水体	2,424.94	2,789.50	2,773.35	99.42
自然生态保护	3,933.26	6,461.32	6,446.90	99.78
生态保护	740.00	667.54	667.54	100.00
农村环境保护	3,193.26	5,793.79	5,779.36	99.75
城乡社区支出	29,139.05	29,159.88	29,045.92	99.61
城乡社区管理事务	21,662.66	21,963.93	21,871.59	99.58
城管执法	1,478.73	1,368.22	1,367.50	99.95
其他城乡社区管理事务支出	20,183.93	20,595.71	20,504.09	99.56
城乡社区公共设施	91.61	45.80	45.80	100.00
其他城乡社区公共设施支出	91.61	45.80	45.80	100.00
城乡社区环境卫生（款）	6,029.83	6,090.86	6,069.49	99.65
城乡社区环境卫生（项）	6,029.83	6,090.86	6,069.49	99.65
其他城乡社区支出	1,354.95	1,059.29	1,059.04	99.98
其他城乡社区支出	1,354.95	1,059.29	1,059.04	99.98
农林水支出	20,772.01	15,158.71	15,157.33	99.99
农业农村	6,352.27	7,862.06	7,861.18	99.99
事业运行	488.73	551.50	550.85	99.88
病虫害控制	87.50	110.28	110.24	99.96
农业结构调整补贴	3,342.84	3,544.26	3,544.24	100.00
农业生产发展		1,751.60	1,751.60	
其他农业农村支出	2,433.20	1,904.41	1,904.25	99.99
水利	8,634.75	4,931.17	4,930.67	99.99
农村水利	8,468.64	4,811.41	4,810.91	99.99
防汛	166.11	119.76	119.76	100.00
农村综合改革	5,785.00	2,365.47	2,365.47	
对村级公益事业建设的补助	5,785.00	2,365.47	2,365.47	
资源勘探工业信息等支出	16,945.00	26,215.08	26,215.08	100.00

支持中小企业发展和管理支出	16,945.00	26,215.08	26,215.08	100.00
其他支持中小企业发展和管理支出	16,945.00	26,215.08	26,215.08	100.00
住房保障支出	334.42	377.65	373.98	99.03
保障性安居工程支出		22.68	19.52	
农村危房改造		22.68	19.52	
住房改革支出	334.42	354.97	354.46	99.86
住房公积金	334.42	354.97	354.46	99.86
预备费	1,600.00			
其他支出(类)	4,780.00	5,137.89	5,137.89	100.00
其他支出(款)	4,780.00	5,137.89	5,137.89	100.00
其他支出(项)	4,780.00	5,137.89	5,137.89	100.00
一般公共预算支出合计	112,572.94	120,225.46	119,923.40	99.75
上解中央财政支出				
市对区税收返还和转移支付支出				
地方政府一般债务还本支出				
地方政府一般债务转贷支出				
安排预算稳定调节基金		16,012.11	16,314.18	
结转下年支出				
总计	112,572.94	136,237.58	136,237.58	100.00

青浦区朱家角镇 2021 年一般公共预算税收返还和转移支付执行情况表

单位:亿元

乡镇	执行合计数	一般性专项转移支付	专项转移支付	税收返还
朱家角				
合计				

注:青浦区朱家角镇 2021 年无一般公共预算税收返回和转移支付,故本表无数据。

青浦区朱家角镇 2021 年一般公共预算专项转移支付执行情况表

单位：亿元

序号	项目	朱家角镇
合 计		
1	城镇义务兵及其家属优待金专项补助	
2	城乡居民最低生活保障专项补助	
3	

注：青浦区朱家角镇 2021 年无一般公共预算专项转移支付执行情况，故本表无数据。